Profil Syekh Muhammad Nawawi al-Jawi al-Bantani

Syekh Muhammad b. Umar Al-Nawawi Al-Jawi lahir di Kampung
Tanara, Kecamatan Tirtayasa, Kabupaten Serang, Provinsi Banten7, pada
tahun 1230 H/1813 M dan meninggal pada 25 Syawal 1314 H/1897 M di
Mekkah. Beliau merupakan seorang ulama yang berasal dari Indonesia
yang namanya terkenal di luar negeri. Beliau juga menjadi seorang imam
besar dan mufti di Masjidil Haram. Hal ini sebagai bukti kualitas keilmuan
dan pamor beliau yang layak dikatakan bertaraf internasional.